
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2367 

DETERMINA 
N. 2000 DEL 04/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 
60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE 
DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO IN VIA DEI  CAPPUCCINI  -  VICENZA -  CIG 
75667664D6 - CUP B31I18000020004 - DET. 2018_60

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
78

11
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

18
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 2000 DEL 04/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO IN VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - 
CIG 75667664D6 - CUP B31I18000020004 - DET. 2018_60

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

➢ con  delibera della Giunta comunale n.  95/85366 del 06/06/2018 è stato approvato il  progetto di 
fattibilità tecnica ed economica-definitivo per la messa in sicurezza del cortile della scuola primaria 2 
Giugno in via dei Cappuccini a Vicenza;

➢ con determina dirigenziale n. 1497/106786 dell'11/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori  di  messa in sicurezza permanente del Giardino della scuola primaria 2 Giugno in Via dei 
Cappuccini dell'importo di € 400.000,00 di cui € 301.718,55 per lavori ed € 5.817,46 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

➢ con determina dirigenziale n. 1504/107081 del 12/07/2018 è stato stabilito di procedere all’affidamento 
dei lavori di messa in sicurezza permanente del Giardino della scuola primaria 2 Giugno in Via dei 
Cappuccini – Vicenza, mediante procedura aperta sulla base del progetto esecutivo approvato con 
determina dirigenziale n. 1497/106786 dell'11/07/2018,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto 
delle indicazioni di cui all'art. 95 del medesimo D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

➢ La Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza ha provveduto a indire la gara aperta con 
bando  prot. n. 48645  del 23/07/2018 pubblicato all'Albo Pretorio della Provincia di Vicenza, sulla 
G.U.R.I.  -  V Serie Speciale – contratti  ed Appalti  – n. 86 del  25/07/2018 e sul  sito internet  del  
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  nonché sul sito internet del profilo della provincia di 
Vicenza.

➢ Entro  il  termine  previsto  delle  ore  12:00  del  giorno  16/08/2018,  sono  pervenute,  in  ordine  di 
protocollazione, le offerte dei seguenti  due operatori economici:

N. Concorrente Indirizzo P. IVA /C.F.

1 RTI: MASTROTTO SRL (MANDATARIA) – ICA 

CONSORZIO  ARTIGIANI  ASSOCIATI  (MAN

DANTE) 

Via  Mazzini  7  –  36040 

Brendola (VI) 

2551930247

2 SIR SRL Via  Per  Pandi  6  z.i.  - 

72100 Brindisi

2097540740

.

A seguito della procedura di gara svoltasi i giorni 17/08/2018, 23/08/2018, 24/08/2018, 19/09/2018, come 
risulta dai verbali prot. 54661/2018, 55893/2018, 61240/2018 della Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di  Vicenza,  acquisiti  agli  atti  con  PGN  123972  del  17/08/2018,  127086  del  27/08/2018,  139218  del 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
78

11
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

18
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 2000 DEL 04/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO IN VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - 
CIG 75667664D6 - CUP B31I18000020004 - DET. 2018_60

19/09/2018 è stata redatta la graduatoria finale della gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, individuando 
nel RTI: MASTROTTO SRL (MANDATARIA) – ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI (MANDANTE) 
con sede in via Mazzini 7 – 36040 Brendola (VI)  – P.I.  2551930247 il miglior offerente con un punteggio 
complessivo di 94,565/100 punti, offrendo un ribasso del 12, 000%; 

Vista la determina n. 1922 del 24/09/2018, PGN 142271 del 25/09/2018 con la quale i lavori in oggetto sono 
stati aggiudicati al  RTI: MASTROTTO SRL (MANDATARIA) – ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI 
(MANDANTE)  con sede in via Mazzini 7 – 36040 Brendola (VI)  – P.I.  2551930247, miglior offerente ed 
aggiudicatario definitivo con l'importo di €  265.512,32, più oneri per la sicurezza pari ad € 5.817,46, non 
soggetti  a  ribasso,  complessivamente  €  271.329,78 più  IVA al  10% (€  27.132,98),   per  un totale  di  € 
298.462,76, dando atto che  l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50 
del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Accertato che sono stati eseguiti i controlli relativamente ai requisiti di partecipazione alla gara autocertificati 
in  sede  di  partecipazione  alla  procedura  di  gara  dal  RTI:  MASTROTTO  SRL  (MANDATARIA)  –  ICA 
CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI (MANDANTE);
Considerato che dal certificato di visura del Casellario Giudiziale non risultavano pagate due ammende da 
parte del sig. Mastrotto Giorgio;
Considerato altresì che il sig. Mastrotto Giorgio ha trasmesso le quietanze del pagamento delle stesse e il 
controllo dei requisiti risulta, quindi, aver dato esito positivo.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il Bilancio di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-2020 che adotta, altresì,  
gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
78

11
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

18
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 2000 DEL 04/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO IN VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - 
CIG 75667664D6 - CUP B31I18000020004 - DET. 2018_60

DETERMINA 

1) Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 la determinazione n.  1922 del 
24/09/2018, PGN 142271 del 25/09/2018, che aggiudica in via definitiva l'affidamento dei lavori di messa in 
sicurezza permanente del Giardino della scuola primaria 2 Giugno in Via dei Cappuccini – Vicenza, al RTI: 
MASTROTTO SRL (MANDATARIA) – ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI (MANDANTE)  con sede in 
via Mazzini 7 – 36040 Brendola (VI)  – P.I.  2551930247, miglior offerente ed aggiudicatario definitivo con 
l'importo  di  €  265.512,32,  più  oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  €  5.817,46,  non  soggetti  a  ribasso, 
complessivamente € 271.329,78 più IVA al 10% (€ 27.132,98),  per un totale di € 298.462,76, corrispondente 
al ribasso offerto del 12,000%;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il relativo impegno è 
stato già assunto con la determina di aggiudicazione n. 1193 del 15/06/2017;

3) Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 
del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 
all'acquisto oggetto della presente determina.    

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
78

11
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

18
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2367 

DETERMINA N. 2000 DEL 04/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERMANENTE DEL GIARDINO DELLA SCUOLA PRIMARIA 2 GIUGNO IN VIA DEI CAPPUCCINI - VICENZA - 
CIG 75667664D6 - CUP B31I18000020004 - DET. 2018_60

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/10/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
78

11
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

18
 


